PAGE
4

                                                           [image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	ШУРУТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
Мартăн 01 –мӗшӗ 2019ç.  № 11
Шурут  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАУТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» марта 2019г.   № 11
село Шерауты

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в  информационном бюллетене «Вестник Шераутского сельского поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шераутского сельского поселения.
Глава Шераутского

сельского поселения                                                              С.М.Маштанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шераутского сельского поселения
Комсомольского района
Чувашской Республики

от 01.03.2019 № 11

П О Р Я Д О К

ведения реестра расходных обязательств Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

I. Общие положения

1. Реестр расходных обязательств Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее – Шераутское сельское поселение) представляет собой реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Шераутского сельского поселения.

2. Реестр расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения формируется в виде свода (перечня) федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Шераутского сельского поселения, договоров и соглашений, заключенных органами местного самоуправления Шераутского сельского поселения от имени Шераутского сельского поселения (далее – договоры (соглашения), устанавливающих расходные обязательства Шераутского сельского поселения, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Шераутского сельского поселения, соответствующие положения договоров (соглашений) и оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Шераутского сельского поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств Шераутского сельского поселения, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Шераутского сельского поселения.

3. Реестр расходных обязательств Шераутского сельского поселения предназначен для учета расходных обязательств Шераутского сельского поселения.

4. Данные реестра расходных обязательств Шераутского сельского поселения используются при:

а) составлении проекта бюджета Шераутского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения о бюджете Шераутского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи бюджета Шераутского сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения.

5. Формирование и ведение реестра расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения осуществляются в программном комплексе для ведения реестра расходных обязательств Чувашской Республики.
II. Порядок формирования реестра расходных обязательств
бюджета Шераутского сельского поселения
6. Реестр расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения формируется финансовым отделом администрации Комсомольского района по форме, утвержденной Министерством финансов Чувашской Республики и направляется:

в сроки, установленные Министерством финансов Чувашской Республики, в Министерство финансов Чувашской Республики;

в сроки, установленные решением Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3 августа 2012 года     № 4/50 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики», в администрацию Шераутского сельского поселения в составе материалов к проекту решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения о бюджете Шераутского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств
бюджета Шераутского сельского поселения
7. Ведение реестра расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения осуществляется финансовым отделом администрации Комсомольского района.
8. Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения осуществляется в связи:

а) с внесением изменений в решение Собрания депутатов Шераутского сельского поселения о бюджете Шераутского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шераутского сельского поселения, в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета Шераутского сельского поселения по основаниям, установленным статьей 43 решения Собрания депутатов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3 августа 2012 года № 4/50 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Шераутском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»;
в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законодательных актов Российской Федерации, актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, заключения и (или) расторжения договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства Шераутского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет средств бюджета Шераутского сельского поселения.
9. Финансовый отдел администрации Комсомольского района в режиме реального времени вносит в электронном виде в программном комплексе для ведения реестра расходных обязательств Чувашской Республики изменения и дополнения в случае возникновения оснований, изложенных в пункте 8 настоящего Порядка.
IV. Порядок размещения реестра расходных обязательств
бюджета Шераутского сельского поселения
10. Реестр расходных обязательств бюджета Шераутского сельского поселения размещается в разделе «Финансы» на официальном сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».